



Fondazione
1563

BILANCIO CONSUNTIVO

2021

29 marzo 2022

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | AL 31/12/21 | AL 31/12/20 |
|---|-------------------|-------------------|
| IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <u>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u> | | |
| COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO | 0 | 0 |
| COSTI DI RICERCA SVILUPPO E PUBBLICITA' | 0 | 0 |
| DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DI UTILIZZAZIONE DELLE OPERE DELL'INGEGNO | 0 | 0 |
| CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI | 1 | 4.357 |
| ALTRE IMMOBILIZZAZIONI | 0 | 0 |
| IMMOBILIZZAZ. IN CORSO E ACCONTI | 0 | 0 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 1 | 4.357 |
| <u>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u> | | |
| TERRENI E FABBRICATI | 0 | 0 |
| BENI ARTISTICI | 369.469 | 369.469 |
| IMPIANTI E MACCHINARI | 0 | 0 |
| ATTREZZATURA | 0 | 0 |
| ALTRI BENI | 18.831 | 19.549 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 388.300 | 389.018 |
| <u>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</u> | | |
| PARTECIPAZIONI | 6.571 | 6.571 |
| ALTRI TITOLI | 11.685.443 | 11.458.604 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 11.692.014 | 11.465.175 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 12.080.315 | 11.858.550 |
| ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <u>CREDITI</u> | | |
| CREDITI VS CLIENTI | 0 | 0 |
| CREDITI TRIBUTARI | 0 | 2.335 |
| CREDITI VS ALTRI | 1.047.658 | 435.875 |
| <u>ATTIVITA FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE</u> | | |
| ALTRI TITOLI | 839.129 | 839.129 |
| <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u> | | |
| DEPOSITI BANCARI | 453.626 | 674.315 |
| ASSEGNI | 0 | 0 |
| CASSA | 665 | 327 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 2.341.078 | 1.951.981 |
| RATEI E RISCONTI ATTIVI | 7.738 | 1.829 |
| TOTALE ATTIVO | 14.429.131 | 13.812.360 |

| PASSIVO | AL 31/12/21 | AL 31/12/20 |
|---|--------------------|--------------------|
| <u>PATRIMONIO NETTO</u> | | |
| PATRIMONIO | 0 | 0 |
| FONDO COMUNE DI DOTAZIONE | 10.900.000 | 10.900.000 |
| RISERVA DI DOTAZIONE | 0 | 0 |
| RISULTATO DI GESTIONE ESERCIZI PRECED. | 756.897 | 756.897 |
| RISULTATO DI GESTIONE | 0 | 0 |
| RISERVE PATRIMONIO VINCOLATO | 0 | 0 |
| RISERVE PATRIMONIO VINCOLATO ATTIVITA' COMMERCIALE | 0 | 0 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 11.656.897 | 11.656.897 |
| <u>FONDI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE</u> | | |
| FONDI PER PROGETTI/EROGAZIONI FUTURE | 795.543 | 535.464 |
| FONDI PER PROGETTI/EROGAZIONI DELIBERATE | 486.511 | 693.220 |
| ALTRI FONDI VINCOLATI | 369.469 | 369.469 |
| <u>FONDI RISCHI /ONERI E SVALUTAZIONI</u> | 0 | 0 |
| ALTRI FONDI RISCHI E ONERI | 0 | 0 |
| TOTALE FONDI | 1.651.523 | 1.598.153 |
| TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 140.275 | 121.546 |
| <u>DEBITI</u> | | |
| DEBITI VS FORNITORI | 135.338 | 120.524 |
| DEBITI TRIBUTARI | 19.763 | 9.578 |
| DEBITI VS ISTITUTI DI PREVIDENZA E SICUREZZA SOCIALE | 15.707 | 13.155 |
| DEBITI VS. DIVERSI | 221.410 | 197.799 |
| TOTALE DEBITI | 392.218 | 341.056 |
| RATEI E RISCOINTI PASSIVI | 588.218 | 94.708 |
| TOTALE PASSIVO | 14.429.131 | 13.812.360 |

RENDICONTO GESTIONALE

| | Esercizio 2021 | Esercizio 2020 |
|--|------------------------|------------------------|
| PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI | 3.006.723 | 3.339.543 |
| CONTRIBUTI DA SOCI FONDATORI E ASSOCIATI | 2.200.000 | 2.055.000 |
| CONTRIBUTI DA NON SOCI E ASSOCIATI | 134.798 | 100.000 |
| CONTRIBUTI SU PROGETTI | 365.215 | 405.292 |
| PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI PUBBLICI | 0 | 0 |
| CONTRIBUTI IN CONTO IMPIANTI | 0 | 0 |
| CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO | 0 | 339 |
| UTILIZZO FONDI PER ATTIVITA' IST. | 306.710 | 735.217 |
| ALTRI PROVENTI | 0 | 43.695 |
| PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI | 281.730 | 178.174 |
| PROVENTI DA RAPPORTI BANCARI | 0 | 0 |
| PROVENTI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI | 281.730 | 178.174 |
| PROVENTI DA PATRIMONIO EDILIZIO | 0 | 0 |
| PROVENTI DA ALTRI BENI PATRIMONIALI | 0 | 0 |
| ALTRI PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI | 0 | 0 |
| <hr/> TOTALE PROVENTI | <hr/> 3.288.453 | <hr/> 3.517.717 |
| | Esercizio 2021 | Esercizio 2020 |
| <u>ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE</u> | | |
| MATERIALI E BENI DI CONSUMO | 39.525 | 71.625 |
| ALTRI SERVIZI | 83.372 | 81.948 |
| ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 1.081.480 | 1.083.599 |
| CONSULENZE/PRESTAZIONI PROFESSIONALI | 75.973 | 129.858 |
| GODIMENTO BENI DI TERZI | 1.946 | 275 |
| PERSONALE DIPENDENTE | 0 | 44.109 |
| COLLABORATORI A PROGETTO, BORSE DI STUDIO E TIROCINI | 324.485 | 83.743 |
| AMMORTAMENTI | 0 | 0 |
| ACCANTONAMENTO ATTIVITA' ISTITUZIONALE | 100.000 | 199.550 |
| ACCANTONAMENTO A ALTRI FONDI RISCHI E ONERI | 0 | 0 |
| VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME | 0 | 0 |
| EROGAZIONI | 88.366 | 685.246 |
| <hr/> TOTALE ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE | <hr/> 1.795.147 | <hr/> 2.379.953 |
| <u>ONERI DI SUPPORTO GENERALE</u> | | |
| MATERIALI E BENI DI CONSUMO | 4.382 | 4.605 |
| ALTRI SERVIZI | 277.623 | 227.587 |
| ONERI DIVERSI DI GESTIONE | 170.486 | 147.915 |
| CONSULENZE/PRESTAZIONI PROFESSIONALI | 34.096 | 39.833 |
| EMOLUMENTI ORGANI COLLEGIALI | 58.287 | 29.261 |

| | | |
|---|-----------------------|-----------------------|
| GODIMENTO BENI DI TERZI | 8.231 | 3.642 |
| PERSONALE DIPENDENTE / COLLABORATORI A PROGETTO E BORSE DI STUDIO | 637.873 | 580.215 |
| AMMORTAMENTI | 11.498 | 11.597 |
| ACCANTONAMENTO ATTIVITA' ISTITUZIONALE | 0 | 0 |
| ACCANTONAMENTO A ALTRI FONDI RISCHI E ONERI | 0 | 0 |
| VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME | 0 | 0 |
| EROGAZIONI | 0 | 0 |
| ONERI STRAORDINARI | 0 | 0 |
| TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALI | 1.202.476 | 1.044.655 |
| <u>ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</u> | Esercizio 2021 | Esercizio 2020 |
| ONERI DA PATRIMONIO EDILIZIO | 0 | 0 |
| ONERI DA RAPPORTI BANCARI | 0 | 0 |
| ONERI DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI | 0 | 0 |
| TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI | 0 | 0 |
| <u>IMPOSTE E TASSE</u> | | |
| IMPOSTE E TASSE DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE | 30.751 | 9.245 |
| TOTALE ONERI | 3.028.374 | 3.433.853 |
| <u>DISAVANZO/AVANZO DELLA GESTIONE</u> | 260.079 | 83.864 |
| ACCANTONAMENTO FONDO PROGETTI EROGAZIONI FUTURE | 260.079 | 83.864 |
| RISULTATO RESIDUO | 0 | 0 |